Estado da Bahia

Câmara Municipal de
Bom Jesus da'Lapa

üXPESESIE DO DIA cÂMARA MUNtcIPAL

BOITI JESUS
DA LAPA!

Juvêotudê ê TÍàbàlho

Pp"-
PAREGER .001t2025

Da Comissão de Constituição, Justiça e Redação Final, favorável
ao PROJETO DE LEI í.586/2025, que "Dispõe sobre a reestruturação
Administrativa do SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Bom
Jesus da Lapa - Bahia, e dâ outras providências" de autoria do poder
ExecutivoMunicipal. A p ROV AD O

RES LVE: oü DoDn 13 lO'\ t"2oZ5
t ? :ú I O Éêrlí.c^.o'(ljxi"'*,-<L

EMit PARECER PEIA APROVAçÃO dO PROJETO DE LEI
supracitado, com Emenda Modificativa 00í 12025, para tazer constar que:

O vencimento do diretor geral do SAAE constantes do Anexo
do Projeto de Lei no 1.58712025 será no valor de R$ 9.000,00 (nove mil
reais).

sala das comissões Permanentes da câmara Municipal de Bom
Jesus da , Estado da Bahia, em 13 de janeiro de 2O2S

Pel ão de tuição, ça e Redação Final

LE IVEIRA
TE

LUGAS DA ROCHA SALES
RELATOR

EDUARDO MAGALHÃS REGO FILHO
MEMBRO

EL CA
ESI

Av. Duque de Caxias,434 - Centro - CEP 47600-000 - Bom Jesus da Lapa - BA
Tel.: (77) 34814344' / 3481-4388 | E-mail: camarabomjesusdatapa@gmait.com

Estado da Bahia

Câmara Municipal de
Bom Jesus da'Lapa

IXPESEIIEDO DIA

xJilsJJSpS,s .+ceN
cÂr'1 aRA MUNTcTPAL

BOM JESUS
DA LAPA!

Juvêôt!de ê Ííebàlho

PARECER No. 001/2025
Oe/..s\rcdo P€r.

f{tr''§uirr.-

Da Comissão de Finanças, Orçamento e Contas, favorável ao

PROJETO DE LEI 1.586/2025, que "Dispõe sobre a reestruturação
Administrativa do SAAE - Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Bom

Jesus da Lapa Bahia, e dá outras providências" de autoria do Poder
ExecutivoMunicipat. A p R O VA D O

RESOLVE: mrDou .\3 IO
^

,.3 eAs
")3--d !t!aÂo tcC6êg\à"..át o-

Emitir PARECER peta APROVAçÃO do PROJETO DE LEt
supracitado, com Emenda Modificativa 00í 12025, para iazer constar que:

O vencimento do diretor geral do SAAE constantes do Anexo
do Proieto de Lei no 1.58712025 será no valor de R$ 9.000,00 (nove mil
reais).

Sala das Comissôes Permanentes da Câmara Municipal de Bom
Jesus da Lapa, Estado da Bahia, em 13 de janeiro de 2025.

Pela Comissão de Finanças, Orçamento e Contas:

Leite Neto
TE

fa

Adelmir dos Santos Oliveira
MEMBRO

C riolano
PR

nel Ca
RELA

Av. Duque de Caxias,434 - Centro - CEP 47600-000 - Bom Jesus da Lapa - BA
Tel. : (7 7 1 3481 4344 / 3481 -4388 | E-mail : camarabomjesusdalapa@gmai l. com

Estado da Bahia

Câmara Municipal de
Bom Jesus da'Lapa

APROVADO
ffiDoqA \3 r0 { ,ro.25

tI tlllO S"c,trre'À.^.o..,."..

EXPEDETTE DO DIA

x$q tr 'orx
*F

cÂmaRA MUNTctPAL

BOM JEISUS
DA LAPA!

Juventude e ÍÍabêlho

EMENDA MODIFICATIVA NO OO1 AO PROJETO DE LEI NO L.5A6.12O25
(PODER EXECUTTVO)

o

*DrsPõE SOBRE A REESTRUTURAçÃO

ADMTNISTRATM DO SAAE - SERVrçO
AUTôNOMO DE ÁEUA E ESGOTO DE BOM

JESUS DA LAPA-BA, E DÁ OUTRAS

PROVTDÊtCras.

os VEREADORES QUE ABAIxo SUBCREVEM, no uso de

suas atribuições legais e nos termos do art. LZS, § 50 do Regimento
Interno desta Casa Legislativa, apresentam EMENDA MODIFICATIVA ao

Projeto de Lei Municipal no 1.s86/2025, para fazer constar que:

o vencimento do diretor geral do sAAE constante do

Anexo II do Projeto de Lei 10 L.5Br/2025 será no valor
de R$ 9.000,00 (nove mil reais).

ANEXO II
A que se refere o AÉigo 43o

ruruçÃoDENoMtNAçÃo oo
GARGO

RerenÊrucll QUANT VALOR R$ REQUISlTO

DIRETORIA GERAL cc-l 0l 9.000,00
ronuaçÃo EM cuRso

SUPERIOR, ENSINO
uÉoro ou tÉcHrco

DIRETOR

Av. Duque de caxias,434 - centro - cEp 47600-000 - Bom Jesus da Lapa - BA
Tel.: (77) 34814344 / 3481-4388 | E-mail: camarabomjesusdalapa@gmait.com

of"^ur"àP p^gl" Wtaretia

DIREÍORIA

Estado da Bahia

Câmara Municioal de
Bom Jesus da'Lapa

cÂuaRA MUNTcTPAL

BOM JESUS
DA LAPA!

Juvêôtude ê TÍâbàlho

JUSTIFICATIVA

A presente emenda tem como objetivo equiparar o vencimento
do diretor do SAAE ao de secretário municipal, cujo valor atual é de Rg
9.000,00 (nove mil reais).

Por essas razões se faz necessária a alteração ora proposta.

sala das comissões permanentes, em 13 de janeiro de 202s.

da,

1-, t

óv,'q

.'/ í0

Av. Duque de Caxias,434 - Centro - CEP 47600-000 - Bom Jesus da Lapa - BA
Tel.: (77) 34814344 / 3481-4388 | E-mait: camarabomjesusdatapa@gmait.com